
Wijziging collegebesluiten i.v.m. nieuwe organisatie Albrandswaard 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard, 

  

Overwegende 

  

• dat per 1 januari 2024 een deel van de taken weer uitgevoerd wordt door de nieuwe ambtelijke 

organisatie van de gemeente Albrandswaard en niet door de BAR-organisatie; 

• dat noodzaakt tot het aanpassen van enkele regelingen waarin aan (medewerkers van) de BAR- 

organisatie bevoegdheden zijn toegekend; 

• dat de Verzamelwet hersteloperatie toeslagen op 5 november 2022 in werking is getreden. 

BESLUIT: 

Artikel I   
Het Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard houdende 

beleid omtrent toezicht en handhaving in het sociaal domein als volgt te wijzigen: 

  

Onder 2.3.4. Processen het woord “BAR2020” te vervangen door “de gemeentelijke organisatie”. 

Artikel II   
De Klachtenregeling gemeente Albrandswaard 2020 als volgt te wijzigen: 

  

A 

In artikel 4, eerste lid, de woorden “dagelijks bestuur van de gemeenschappelijke regeling BAR-organi- 

satie” te vervangen door “college van burgemeester en wethouders”. 

  

B 

In artikel 5, derde lid, de woorden “één van de kantoren van de BAR-organisatie” te vervangen door 

“het gemeentehuis”. 

Artikel III   
Het Mandaatbesluit Wegsleepverordening Albrandswaard 2022 als volgt te wijzigen: 

  

A 

Onder ‘Overwegende’ het bepaalde achter het derde en vierde gedachtenstreepje wordt geschrapt. 

  

B 

Onder 1., aanhef en onder a komt te luiden: 

a. de buitengewoon opsporingsambtenaren welke werkzaam zijn voor de gemeente Albrandswaard; 

C 

Onder 1., aanhef en onder b komt te luiden: 

b. de teammanager veiligheid van de gemeente Albrandswaard; 

D 

De laatste zin van de toelichting (“Op grond van artikel 10.4 van de Algemene wet bestuursrecht moet 

de BAR-organisatie, als separate organisatie, instemmen met het mandaat.”) wordt geschrapt. 

Artikel IV   
Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Albrandswaard 2022 als volgt te wijzigen: 

  

A 

Artikel 2, eerste lid, komt als volgt te luiden: 

Als inzameldienst op grond van artikel 3, eerste lid, van de verordening wordt aangewezen NV BAR- 

Afvalbeheer. 

  

B 

Artikel 16, aanhef en onder b, komt als volgt te luiden: 

b. medewerkers van de gemeente Albrandswaard die zijn aangesteld als bijzonder opsporingsamb- 

tenaar, conform artikel 142, lid 1, sub c, van het Wetboek van Strafvordering. 

Nr. 547308 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2023 nr. 547308 20 december 2023 1 



Artikel V   
Het Besluit om te anticiperen op de Verzamelwet hersteloperatie toeslagen Albrandswaard 2021 wordt 

ingetrokken. 

Artikel VI   
De in dit besluit opgenomen wijzigingen treden op 1 januari 2024 in werking. 

Aldus vastgesteld op 07 november 2023, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard, 

de secretaris, 

mr. drs. Florus van der Linden 

de burgemeester, 

drs. Jolanda de Witte 

Gemeenteblad 2023 nr. 547308 20 december 2023 2 


